
Název diplomové práce:   Feministická právní teorie 
Autor :    Michaela Kvasová 
Katedra :    Teorie práva a právních učení  
Vedoucí diplomové práce :  Prof. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M., S. J. D. 
Oponent:     Doc. JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D. 
  
 
 
 

Posudek vedoucího práce 

  
1. Diplomová práce Michaely Kvasové je průkopnickou prací, která českého čtenáře 
seznamuje detailně s teoretickou doktrínou právního feminismu. Činí tak 
v komparativním i právně historickém pohledu, ať již z pohledu českého práva, práva 
EU, a rovněž právního systému USA. Diplomantka se podle mého názoru zhostila své 
práce úspěšně. 

2. Po stránce formální nutno zdůraznit, že diplomová práce má standardní rozsah a 
formu: obsahuje více než devadesát stran vlastního textu včetně bezmála 400 poznámek 
pod čarou. Diplomantka svou práci rozdělila poměrně logicky na celkem tři části (prvá 
část je teoretický úvod, seznamující čtenáře se základními pojmy, druhá část ukazuje 
feministické právní teorie, stručná třetí část stav feministické právní teorie v ČR).  

3. Nutno ocenit obsáhlý seznam literatury, z toho je řada prací v angličtině, což vybočuje 
z obvyklého standardu diplomových prací. Za velké plus posuzované práce považuji 
úroveň poznámkového aparátu a celkový erudovaný přístup autorky k analýze 
komplexních pojmů teorie práva a její zanícený přístup ke zkoumané problematice.  

4. Po stránce obsahové zdůraznit, že diplomantka se úspěšně vypořádala s náročným 
tématem. Na závěr nemohu než znovu opakovat, že diplomová práce je nadprůměrná a 
bezesporu splňuje všechny podmínky pro úspěšné obhájení. 

 

 

V Praze dne 15. ledna 2019  

      Zdeněk Kühn 


